
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Turismo y Cultura  

 
 
 
 

SECRETARÍA GENERAL  

 
 
Santa Teresa 21 
Casa Díaz Cassou 
3005 MURCIA 
Telf.: (968) 37 51 46  

 

Expte. 8/2019 

 

ORDEN DE NOMBRAMIENTO DE LOS MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 

 

Visto el expediente tramitado para la contratación del ““RE-EXCAVACIÓN ARQUEOLÓGICA, 

DESMONTAJE Y EXTRACCIÓN DEL PECIO MAZARRÓN 2” mediante procedimiento abierto con varios 

criterios de adjudicación, de acuerdo con los artículos 157 y 158 de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP). 

Visto el artículo 36 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen 

Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, que 

establece la composición de las mesas de contratación en cada Consejería u organismo público. 

Visto que de conformidad con los artículos 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 

Contratos del Sector Público (LCSP) y el artículo 21 del Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, los 

miembros de la mesa serán nombrados por el órgano de contratación. 

Vista la Resolución de 9 de mayo de 2018 de la Consejería de Turismo y Cultura, de 

delegación de competencias del titular de la Secretaría General en la Vicesecretaria, en virtud de la 

cual se delega en esta última la presidencia de las mesas de contratación. 

Visto que conforme al artículo 326 de la LCSP la composición de la mesa se publicará en el 

Perfil del contratante del órgano de contratación correspondiente, 

DISPONGO 

El nombramiento de los miembros de la Mesa de Contratación, que estará integrada por: 

 Presidenta: La Vicesecretaria de la Consejería de Turismo y Cultura, Dª María 

Caballero Belda, y como suplente el Jefe de Servicio Jurídico, D. Juan Jesús García Balsalobre. 

 Secretario: El Jefe de Servicio Económico y de Contratación, D. José María González 

Martínez, y como suplente la Jefa de Sección de Contratación, Dª Ana Mercedes Martínez Pérez. 

 Un Asesor jurídico del Servicio Jurídico: La Asesora de Apoyo Jurídico Dª Lourdes 

Álvarez Vera y como suplente D. Alejandro Cases García, Asesora de Apoyo Jurídico. 

 Un representante de la Intervención de la Comunidad Autónoma: La Interventora 

delegada de la Consejería de Turismo y Cultura. 

 Vocal: D. Ángel Iniesta Sanmartín, Arqueólogo, Técnico de Responsable de la 

Dirección General de Bienes Culturales, como vocal de la Mesa y como suplente del mismo a D. 

Gregorio Romero Sánchez, designados por la Presidenta de la Mesa con fecha 28 de junio de 2019. 

 

LA CONSEJERA DE TURISMO Y CULTURA EN FUNCIONES 
 

Miriam Guardiola Salmerón 
 

GU
AR

DI
O

LA
 S

AL
M

ER
O

N,
 M

IR
IA

N
28

/0
6/

20
19

 1
4:

24
:2

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
3f

c6
af

e-
99

9f
-9

e5
2-

78
8e

-0
05

05
69

b3
4e

7


